licitações adjudicadas e homologadas, com a finalidade de facilitar a pesquisa de mercado para estimar custos 
das contratações desta Universidade, para atender a demanda da Universidade”, por meio da contratação da 
empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ Nº 07.797.967/0001-95, mediante o pagamento da 
importância de R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais), com fundamento no: Art. 74, Inciso I, da Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o art.66 do Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, 
nos termos da justificativa de inexigibilidade de licitação. Processo nº UNEMAT-PRO-2025/27673.